令和２年４月２４日
保護者様

太田市立尾島中学校
校長 高橋 博剛

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる本校の今後の対応および教育活動について

日頃より本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。
さて、依然として新型コロナウィルスの感染は終息に向かっていない状況にあり、太田

市教育委員会より、５月１０日（日）までとしていた休校期間を５月３１日(日)まで延長
しますとの連絡が入りましたのでお伝えします。
本校においても、太田市の方針に基づき、当面の教育活動について下記のとおり実施し

ていきますのでご連絡いたします。
ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 休校および学習課題の受取・提出日の日程について
（１）休校期間 ５月３１日（日）まで延長します。

通常の時間割における授業等は、令和２年６月１日（月）からの再開を予定してい
ます。

（２）臨時休校中の学習課題受取・提出日の日程について
（１回目）
【３年】５月１１日(月)【２年】５月１２日(火)【１年】５月１３日(水)

（２回目）
【３年】５月１８日(月)【２年】５月１９日(火)【１年】５月２０日(水)

（３回目）
【３年】５月２５日(月)【２年】５月２６日(火)【１年】５月２７日(水)

○各学年の配布時間は次のとおりとします。
１組： ９時～ ９時３０分 ２組： ９時３０分～１０時００分
３組：１０時～１０時３０分 ４組：１０時３０分～１１時００分
＊以上の日程で来校できない場合、学校に連絡して下さい。

○受取・提出場所 体育館

○随時、ホームページのブログ、連絡メールにてお知らせします。

２ 臨時休校中の学習について
（１）学習内容

新年度の教科書、ワーク、プリントを中心に進めます。
（２）学習方法

学習の進め方や学習内容でわからないところ等があったら、学校に連絡して下さい。
また、本校ホームページのブログやｅライブラリや文部科学省の子供の学び応援サイ

ト、群馬県教育委員会のオンラインサポート授業動画等（本校ブログにリンク先があり
ます）を積極的に活用し、学習支援をお願いします。

（３）学習内容の確認について
「提出された課題の添削」や「確認テスト」などによっておこないます。
必要な場合は、本校より連絡させていただく場合もあります。

３ 集金について
各学年とも、１回目の登校日に持参して下さい。

４ 「希望登校」について
○「希望登校」は継続しますが、休校延長の趣旨をご理解いただき、児童生徒と教職
員の感染症予防の観点から、家庭のやむを得ない事情による場合を除き、できるだ
け家庭での学習をお願いします。

○時間は、９時～１５時とします。
○登校する場合は、登校前に保護者から学校へ連絡をお願いいたします。その際、登
校時間、下校時間を確認いたします。
○自習室を用意しての対応とします。校庭や体育館等での運動や活動はさせません。
○自習や読書の用意をお願いします。
○昼食が必要な場合は、お弁当の持参をお願いします。

５ 学校に登校する場合に際して
○お子様の体温を測定し、健康観察をお願い致します。
○発熱や風邪症状等がある場合は学校に連絡の上、登校を控えていただくようお願い
します。

○「家庭で行う健康観察表」を忘れずに持参し、受付時に提出してください。
○マスクの持参・着用、マイボトル、ティッシュ、ハンカチの持参などご協力をお願
いいたします。

○交通安全に十分注意をお願いします。
○通学かばんを持参してください。

６ 部活動について
５月３１日（日）まで中止とします。

７ 免疫力をあげるための家庭での取り組みのお願い
生活のリズムを整え、バランスのよい食事、休養を十分にとり、健康管理に努めてく

ださい。

８ 教育相談および家庭訪問について
休校の期間、お子様の心身や学習についてでご相談などございましたら、ご連絡をお願

いします。
また、休校期間中の５月１３日(水)・２０日(水)・２７日（水）１０時から１６時４５

分にスクールカウンセラーが出勤しております。ご相談等ありましたら、事前に学校まで
連絡をお願いします。

９ 感染、濃厚接触の発生について
学校にもご連絡をお願いいたします。職員や生徒、保護者に該当者が出た場合の対応

については直ちにホームページのブログや連絡メール等でお知らせします。

10 本校職員の在宅勤務について
休校期間中、教職員は「在宅勤務」を行っております。必要最低限の職員しか出勤し

ておりません。担任等への連絡、相談等は取り次ぎますので、ご迷惑をおかけしますが、
ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

11 その他
本内容は、４月２４日時点のものです。今後変更することもあります。随時ホームペー

ジのブログや連絡メール等でお知らせいたします。

【問い合わせ】
太田市立尾島中学校 教頭 矢内 利香

TEL ５２－０５１６